Яковлевский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«Центр развития ребёнка – детский сад» с. Яковлевки
692361, с. Яковлевка, пер. Пекарский 1, телефон 8(42371) 91-2-74

ПРИКАЗ

от 02.03.2022                                                                                               № 6/1-а

«О внесении изменений в Порядок приёма на обучение по образовательным

программам дошкольного образования в МБДОУ «ЦРР» с. Яковлевки»

На основании приказа   Министерства просвещения Российской Федерации от 4

октября 2021 года № 686 «О внесении изменений в приказы Министерства просвещения

Российской Федерации» от 15 мая 2020 года  № 236 "Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам дошкольного образования" (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 17 июня 2020 г., регистрационный N

58681), с изменениями, внесенными приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 8 сентября 2020 г. N 471 (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 30 сентября 2020 г., регистрационный N 60136) (далее - приказ N

236),  в соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В Порядке приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования в МБДОУ «ЦРР» с. Яковлевки, утвержденные приказом заведующего

от 19.10.2020 № 25/1-а

а) абзац четвертый пункта 4 изложить в следующей редакции:

"Ребенок имеет право преимущественного приема в государственные и муниципальные

образовательные организации, в которых обучаются его полнородные и неполнородные

братья и (или) сестры <4>.";

б) абзац третий пункта 6 после слов "муниципального района", дополнить словами

"муниципального округа";

в) абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:

"Документы о приеме подаются в государственную или муниципальную образовательную

организацию, в которую получено направление";

https://legalacts.ru/doc/prikaz-minprosveshchenija-rossii-ot-15052020-n-236-ob-utverzhdenii/#100027
https://legalacts.ru/doc/prikaz-minprosveshchenija-rossii-ot-15052020-n-236-ob-utverzhdenii/#100037
https://legalacts.ru/doc/prikaz-minprosveshchenija-rossii-ot-15052020-n-236-ob-utverzhdenii/#100043

г) абзац  девятнадцатый  пункта 9 изложить в следующей редакции:

"При наличии у ребенка полнородных или неполнородных братьев и (или) сестер,

обучающихся в государственной или муниципальной образовательной организации,

выбранной родителем (законным представителем) для приема ребенка, его родители

(законные представители) дополнительно в заявлении для направления указывают

фамилию(-ии), имя (имена), отчество(-а) (последнее - при наличии) полнородных или

неполнородных братьев и (или) сестер.";

д) в абзаце двадцать девятом пункта 9 слова ", медицинское заключение" исключить;

е) сноску 10 к абзацу двадцать девятому пункта 9 исключить;

ж) сноску 11 к пункту 14 считать сноской 9.

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте МБДОУ «ЦРР» с. Яковлевки

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий

МБДОУ «ЦРР» с. Яковлевки                               А.Е.  Генералюк

https://legalacts.ru/doc/prikaz-minprosveshchenija-rossii-ot-15052020-n-236-ob-utverzhdenii/#100072
https://legalacts.ru/doc/prikaz-minprosveshchenija-rossii-ot-15052020-n-236-ob-utverzhdenii/#000007
https://legalacts.ru/doc/prikaz-minprosveshchenija-rossii-ot-15052020-n-236-ob-utverzhdenii/#100083
https://legalacts.ru/doc/prikaz-minprosveshchenija-rossii-ot-15052020-n-236-ob-utverzhdenii/#100091